
UCHWAŁA NR IV/27/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/243/2018 Rady Gminy Rudnik
z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz zakresu kontroli dotacji 

udzielonych z budżetu Gminy Rudnik dla szkół publicznych oraz niepublicznych, których organem 
rejestrującym jest Gmina Rudnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.), oraz art. 38, ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 2203 z późn. zm.)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXIII/243/2018 Rady Gminy Rudnik z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania oraz zakresu kontroli dotacji udzielonych z budżetu Gminy Rudnik dla szkół 
publicznych oraz niepublicznych, których organem rejestrującym jest Gmina Rudnik zmienia się w ten sposób, 
że § 5 otrzymuje brzmienie:

1. Organ prowadzący szkołę sporządza i przekazuje rozliczenie otrzymanej dotacji w okresach kwartalnych 
w terminie do 15 dni po zakończeniu kwartału.

2. Rozliczenie dotacji winno obejmować informację o:

1) zadaniach oświatowych realizowanych z dotacji;

2) wynagrodzeniach osobowych;

3) pochodnych od wynagrodzeń oraz;

4) aktualnej liczbie uczniów – wg stanu na koniec kwartału;

5) wydatkach pozostałych.

3. W rozliczeniu o którym mowa w ust. 2 wyodrębnia się wydatki na kształcenie uczniów 
niepełnosprawnych.

4. Brak rozliczenia dotacji w terminie określonym w ust. 1 skutkuje wstrzymaniem dotacji na następny 
miesiąc.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

5. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Id: C0537F95-8CF6-40BA-A5F1-8B6B919729E8. Podpisany Strona 1



6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: C0537F95-8CF6-40BA-A5F1-8B6B919729E8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 38, ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół
publicznych oraz niepublicznych.

Znowelizowane przepisy przewidują m. in. konieczność wyodrębnienia w rozliczeniu wydatków
(finansowanych z dotacji) informacji o kosztach oraz liczbie dzieci niepełnosprawnych.

Zmiana pierwotnej uchwały polega na dopisaniu do § 5 ust. 3 o następującej treści „W  rozliczeniu o
którym mowa w ust. 2 wyodrębnia się wydatki na kształcenie uczniów niepełnosprawnych”.

Id: C0537F95-8CF6-40BA-A5F1-8B6B919729E8. Podpisany Strona 1




